
38  GAZETA AMG 10/2016

Pierwszy w Polsce procesor dźwięku podłączony  
w Klinice Otolaryngologii

Po raz pierwszy w Polsce w Klinice Otolaryngologii GUMed 10 sierpnia br. podłączono procesor 
dźwięku na przewodnictwo kostne Baha 5 SuperPower. Zastosowano go u 56-letniego chorego 
z obustronnym głębokim niedosłuchem mieszanym. Dotychczas chorzy z tak głębokim ubytkiem 
słuchu byli kwalifikowani do implantacji ślimakowej lub wszczepienia implantu ucha środkowego. 
W zastosowanej przez zespół (dr hab. Tomasz Przewoźny, lek. Andrzej Molisz, mgr inż. Tomasz 
Żakiewicz – Medicus) metodzie, wymianie podlega jedynie część zewnętrzna systemu, składająca 
się z przetwornika kostnego i procesora mowy, znanego z implantów ślimakowych. W związku z tym 
nie jest konieczny kolejny zabieg operacyjny. Chory był pierwotnie implantowany w Klinice Otolaryn-
gologii 6 lat temu, klasycznym zakotwiczonym implantem na przewodnictwo kostne BAHA (ang. bone 
anchored hearing aid). Procesory BAHA wykorzystują przewodnictwo kostne, gdzie podstawowym 
kryterium kwalifikacyjnym jest średni próg przewodnictwa kostnego w audiometrii tonalnej do  
45 dB HL. U opisywanego chorego progi te obniżyły się do wartości 67 dB HL, co skutkowało brakiem 
rozumienia mowy. Nowy system już w pierwszej fazie dopasowania umożliwił pełną komunikację 
słowną z pacjentem. Obecnie trwają rozmowy z dyrekcją UCK, dotyczące możliwości sfinansowania 
procedury wymiany procesora w ramach kontraktu z NFZ. ■

Polska reprezentacja pacjentów po transplantacji wzięła 
udział w 9 Mistrzostwach Europy Osób po Transplantacji 
i Dializowanych (European Transplant & Dialysis Sports Cham-
pionships), które odbyły się w dniach 10-17 lipca 2016 r. 
w Helsinkach-Vantaa w Finlandii. W zawodach wystartowa-
ło 17 pacjentów po transplantacji narządów, w tym 11 po 
przeszczepieniu nerki i 6 wątroby. Zawodnicy rywalizowali 
w: darcie, lekkiej atletyce, mini-maratonie, pływaniu, tenisie 
ziemnym i stołowym. Na startach w poszczególnych konku-
rencjach stanęło 370 uczestników z 23 krajów. 

Reprezentacja Polski zdobyła 51 medali w tym: 17 złotych, 
15 srebrnych, 19 brązowych i zajęła szóste miejsce w klasy-
fikacji krajów. Najlepszym zawodnikiem mistrzostw Europy 
został Dawid Zimkowski, który zdobył 7 złotych medali. 
Wśród uczestników wspaniale zaprezentowała się Monika 
Bielik, pacjentka 4 lata po transplantacji nerki przeprowa-

Sukcesy sportowe polskich zawodników  
po transplantacji narządów 

dzonej w Gdańskim Ośrodku Transplantacyjnym, pozosta-
jąca pod kontrolą Poradni Transplantacyjnej Kliniki Nefrolo-
gii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych UCK w Gdańsku, 
która zdobyła 4 medale (2 złote: bieg na 100 m i darts, 
srebrny w rzucie piłeczką palantową i brązowy w biegu na 
200 m). 

– Udział w zawodach międzynarodowych jest dla osób 
po przeszczepieniu wydarzeniem szczególnym. Każda z osób, 
które wzięły udział w rywalizacji ma swoją historię. Niejed-
nokrotnie otarliśmy się o śmierć, bez przeszczepionego 
narządu nie byłoby nas wśród żywych – podkreśla Jan 
Stępniak z Polskiego Stowarzyszenia Sportu po Transplan-
tacji, 9 lat po transplantacji nerki. 

Więcej na http://www.sportpotransplantacji.org.pl/, 
http://www.vantaa2016.fi/en/. ■


